



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

FONDEN MUSIK- OG TEATERHUSET, SILKEBORG

PAPIRFABRIKKEN 80, 8600 SILKEBORG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 19. marts 2019

Johanne Errboe

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-14
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	15
Balance.....	16-17
Noter.....	18-20
Anvendt regnskabspraksis.....	21-23

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Fonden Musik- og Teaterhuset, Silkeborg Papirfabrikken 80 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 10 04 61 65 Stiftet: 23. maj 2000 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Johanne Errboe, formand Orla Madsen, næstformand Carl Erik Stubkier John Preben Borghus Steen Vindum Rune Kristensen Viggo Thinggaard Michael Jensen Freddie Edmund Davidsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Vestergade 13 8600 Silkeborg
Advokat	Brockstedt-Kaalund Advokatpartnerselskab Godthåbsvej 4 8600 Silkeborg

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fondens formål er ifølge vedtægten: ”Drift af et musik- og teaterhus i Silkeborg for heri at kunne tilbyde gode rammer for kulturelle arrangementer, møder, konferencer og kongresser samt at udleje lokaler, som ikke aktuelt anvendes til dette formål, til anden benyttelse, herunder særligt sådan benyttelse, som er beslægtet med fondens hovedformål eller naturligt knytter sig hertil ”.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2018 udviser et overskud på 157 tkr. Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Publikum

Der var i 2018 et rekordhøjt besøgstal, der understreger publikums stigende interesse i at besøge arrangementer i Jysk Musikteater og Kedelhuset.

Besøgstal (antal personer)

2018	74.232
2017	67.138
2016	69.194

Koncerter & forestillinger

Silkeborg Kommunes kulturelle foreninger er fortsat et stort aktiv for huset. Foreningerne er båret af et stort frivilligt engagement i Jysk Musikteater og Kedelhuset.

Silkeborg Teaterkreds er sammen med Musical Silkeborg den store aktør på teaterområdet, mens musikområdet dækkes af en lang række foreninger med Frokostjazzen, Musikrampen, SIF og Silkeborg KFUM, B´sharp og Riverboat Jazzfestival som de mest markante. Der bliver afholdt brugermøder med foreningerne, hvor der udtrykkes tilfredshed med det gensidige samarbejde.

I samspil med eksterne arrangører har Jysk Musikteater været arrangør og teknisk arrangør på en lang række forestillinger. Jysk Musikteater og Kedelhusets valg af koncerter og forestillinger sikrer en gennemæssig bredde, i samspil med foreningernes repertoire.

Kedelhuset er fortsat en stor succes. Internt og eksternt er der betydelige positive synergi-effekter i kraft af konstruktionen med Kedelhuset som et selvstændigt brand drevet af Jysk Musikteater.

Arrangementer (antal)

2018	269
2017	283
2016	266

2018 har været et år med høj kvalitet, udbuddet kan fuldt udmåle sig med de øvrige huse i Danmark. Vi oplever stor tilfredshed blandt arrangører og gæster.

Produktioner skabt i JYSK MUSIKTEATER

I 2018 oplevede vi med musicalen ” Skatteøen ” en fantastisk publikumsopbakning. Med valget af en familieforestilling fik vi besøg af publikum i alle aldre. Musical-produktionen er fortsat båret af frivillige og professionelle i smukt samspil og igen i 2018 understøttet af Silkeborg Kommune og det lokale erhvervsliv.

Ungdomsmusicalen produceret af Silkeborg Ungdomsskole og Den Kreative Skole er ligeledes et eksempel på en succesfuld opsætning skabt i Jysk Musikteater.

Nytårskoncerterne er en succesfuld egenproduktion i regi af Jysk Musikteater, en traditionsrig Silkeborg-begivenhed i samarbejde med Nytårskoncertkomiteen og de mange frivillige. Nytårskoncerterne danner fortsat rammen for uddeling af Silkeborg Kommunes kulturpriser.

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Skolernes Nytårskoncerter er med udgangspunkt i folkeskolerne og Den Kreative Skole også en stor succes med en imponerende publikumsopbakning.

Produktionerne i Jysk Musikteater bidrager i høj grad til billedet af, at alle borgere uanset alder og geografi har mulighed for enten at optræde og eller få store oplevelser i Silkeborgs musikteater.

Silkeborg Kommune

Jysk Musikteater og Silkeborg Kommune indgik i 2017 en rammeaftale, der omhandler Silkeborg Kommunes årlige tilskud i perioden 2018-2019. I 2019 forhandles en ny 4- årig rammeaftale.

Aftaler vedr. Kedelhuset er indgået for perioden 2018-2020. Valget af den 3-årige periode er tilpasset termene for ansøgning hos Kulturstyrelsen om oprettelse af Kedelhuset som regionalt spillested.

Driften og udviklingen af Kedelhuset som rytmisk spillested foregår i et godt og tillidsfuldt samarbejde mellem Silkeborg Kommune og Jysk Musikteater.

Indholdet og varigheden af aftalerne giver den nødvendige kontinuitet i arbejdet, og styrker ledelsens mulighed for at planlægge langsigtet og dermed fokusere på udviklingen af husets aktiviteter.

2018 har generelt været præget af god dialog og et godt og tillidsfuldt samarbejde mellem Silkeborg Kommune og Jysk Musikteater.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Restaurationsdrift

Pr. 1. juli 2019 overtager Jysk Musikteater driften af husets restaurant og Cafe. Vi ser frem til at præsentere et nyt koncept for vores gæster.

Jysk Musikteater vil i fremtiden arbejde på at teatrets navn og kvaliteter som konferencested bliver mere udbredt lokalt og nationalt.

Publikum

Vi forventer flere arrangementer og et stigende besøgstal i takt med at Jysk Musikteater, Musical Silkeborg og Kedelhuset bliver endnu stærkere brands, samtidigt med at kvaliteten på teatrets forestillinger forbedres løbende.

Koncerter, forestillinger & konferencer

Musical Silkeborg som er en del af Jysk Musikteater præsenterer i 2019 "The Sound of Music". En klassisk forestilling vi ser frem til at præsentere, opsætningen forventes at skabe stor opmærksomhed omkring Jysk Musikteater.

Andre store Silkeborg-begivenheder i 2019 bliver Riverboat Jazzfestival og Festival of Wonder, hvor Jysk Musikteater er med som partner eller teknisk arrangør.

Strategi 2021

Bestyrelsen for Jysk Musikteater vedtog i december Strategi 2021. Strategien er blevet til i et samspil mellem bestyrelse og medarbejdere. Strategien sætter retning på udvikling og værdier i Jysk Musikteater.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge fondens vedtægter, er fondens formål opførelse og drift af et musik- og teaterhus i Silkeborg, for heri at kunne tilbyde gode rammer for kulturelle arrangementer, møder, konferencer og kongresser samt at udleje lokaler, som ikke aktuelt anvendes til dette formål, til anden benyttelse, herunder særligt sådan benyttelse, som er beslægtet med fondens hovedformål eller naturligt knytter sig hertil.

Det er således udenfor fondens formål at uddele midler.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem der kan og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Ja	
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Ja	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Ja	
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen - ud over formandshvervet - undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Ja	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Nej	Bestyrelsen består af 9 medlemmer. De 6 af bestyrelsesmedlemmerne er udpeget af stifterne samt brugerne. Det er ikke muligt for bestyrelsen at fastsætte regler dækkende de 6 bestyrelsesmedlemmer. De 6 bestyrelsesmedlemmer udpeger de resterende 3 bestyrelsesmedlemmer. Med hensyn til de 3 af bestyrelsen udpegede, kan bestyrelsen løbende vurdere og fastlægge, hvilke kompetencer disse skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Ja	Enig dog jf. 2.3.1
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Ja	Enig dog jf. 2.3.1
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: <ul style="list-style-type: none"> • den pågældendes navn og stilling, • den pågældendes alder og køn, • dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, • medlemmets eventuelle særlige kompetencer, • den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og om medlemmet anses for uafhængigt. 	Ja	
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	Ja	
2.4 Uafhængighed		

LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none"> er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 	Ja	
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales , at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt på fire år.	Ja	
2.5.2 Det anbefales , at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Nej	Bestyrelsen ønsker ikke at fastsætte en aldersgrænse, idet det anses for at være aldersdiskriminerende.
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Ja	
2.6.2 Det anbefales , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Ja	
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Ja	
3.1.2 Det anbefales , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.	Ja	

LEDELSESBERETNING

Bestyrelsen

Fonden ledes af en bestyrelse på op til 9 medlemmer, hvoraf mindst halvdelen skal være bosat her i landet, og som skal være myndige, uberygtede og ikke ude af rådigheden over deres boer.

Bestyrelsens medlemmer skal opfylde betingelserne for valgbarhed i Folketinget og må ikke være ansat i fonden.

Rekruttering til fondens bestyrelse sker med henblik på at sikre, at bestyrelsen repræsenterer et bredt spekter af de kompetencer, den skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages der hensyn til mangfoldighed i henseende til køn, alder, erhvervs erfaring m.v.

Bestyrelsesmedlemmer udpeges for en 4 årig periode, der løber til 3 måneder efter udløbet af en byrådsperiode. Genvalg kan finde sted.

LEDELSESBERETNING

Bestyrelsens sammensætning:

Medlem	Bestyrelsen	Særlige kompetencer	Øvrige ledelseshverv	Uafhængig
Johanne Errboe (formand) Født: 1975 (K) Stilling: Filialdirektør i Nordea	Indtrådt i bestyrelsen: 1. april 2014 Formand for bestyrelsen siden: 1. april 2018 Senest udpeget: 1. april 2018 På valg: 31. marts 2022 Udpeget af: Stifterne samt brugerrepræsentant På valg: 2017	- Ledelse - Musikarrangementer	- Formand i Riverboat Jazzfestival	Ja
Orla Madsen Født: 1945 (M) Stilling: Direktør / bestyrelsesmedlem	Indtrådt i bestyrelsen: 23. maj 2000 Næstformand for bestyrelsen siden: 1. april 2018 Senest udpeget: 1. april 2018 På valg: 31. marts 2022 Udpeget af: Silkeborg Udviklingsselskab A/S	- Marketing og salg - Regnskaber og finanser	- OM Consultancy ApS - Formand i Murerfirmaet Lundby A/S - LJ Biler A/S - Kjellerup A/S - Trekroner Holding A/S - A/S Træengen Kjellerup - Kjellerup Tømmerhandel A/S - Hvide Sande ApS - Dantra A/S, formand	Nej
Carl Erik Stubkier Født: 1955 (M) Stilling: Media and Event Manager	Indtrådt i bestyrelsen: 1. februar 2007 Senest udpeget: 1. april 2018 På valg: 31. marts 2022 Udpeget af: Stifterne samt brugerrepræsentant	- Marketing og events	- Ingen	Nej
John Borghus Født: 1954 (M) Stilling: Malermester	Indtrådt i bestyrelsen: 27. august 2015 Senest udpeget: 27. august 2015 På valg: 31. marts 2018 Udpeget af: Silkeborg Håndværkerforening	- Teater	- Kunstcenter Silkeborg Bad - Silkeborg Håndværkerforening	Ja
Steen Vindum Født: 1967 (M) Stilling: Borgmester	Indtrådt i bestyrelsen: 24. marts 2010 Senest udpeget: 1. april 2018 På valg: 31. marts 2022 Udpeget af: Silkeborg Byråd	- Særlige kompetencer indenfor strategi, ledelse, politik og bestyrelsesforhold	- Poster som følge af borgmesterembedet	Nej

LEDELSESBERETNING

Rune Kristensen Født: 1977 (M) Stilling: Politiker, Cand. scient.soc.	Indtrådt i bestyrelsen: 1. april 2018 Senest udpeget: 1. april 2018 På valg: 31. marts 2022 Udpeget af: Silkeborg Byråd	Politisk arbejde og ledelse	Bestyrelsesmedlem, Museum Silkeborg	Nej
Viggo Thinggaard Født: 1953 (M) Stilling: Formand	Indtrådt i bestyrelsen: 1. april 2018 Senest udpeget: 1. april 2018 På valg: 31. marts 2022 Udpeget af: AOF Silkeborg	Faglig og politisk ledelse i HK og LO gennem 35 år.	Formand for LO Silkeborg - Favrskov og AOF MIDT	Ja
Michael Jensen Født: 1968 (M) Stilling: Senior Relationship Manager	Indtrådt i bestyrelsen: 1. april 2018 Senest udpeget: 1. april 2018 På valg: 31. marts 2022 Udpeget af: Silkeborg Kulturråd	Finansiering	Formand for musikforeningen Musikrampen	Ja
Freddie Davidsen Født: 1952 (M) Stilling: Pensionist	Indtrådt i bestyrelsen: 1. april 2018 Senest udpeget: 1. april 2018 På valg: 31. marts 2022 Udpeget af: Stifterne samt brugerrepræsentant	Chef for kommunal forvaltning (Kultur og Fritid)	Beboerforening	Ja

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		7.930.019	8.261.579
Personaleomkostninger.....	1	-5.691.112	-5.643.890
Af- og nedskrivninger.....		-1.225.145	-1.211.926
DRIFTSRESULTAT		1.013.762	1.405.763
Andre finansielle indtægter.....		937	2.090
Andre finansielle omkostninger.....		-753.678	-801.833
RESULTAT FØR SKAT		261.021	606.020
Skat af årets resultat.....	2	-103.612	-174.607
ÅRETS RESULTAT		157.409	431.413
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		157.409	431.413
I ALT		157.409	431.413

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		65.992.973	66.716.891
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		662.592	871.157
Materielle anlægsaktiver.....	3	66.655.565	67.588.048
ANLÆGSAKTIVER.....		66.655.565	67.588.048
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		62.255	73.992
Varebeholdninger.....		62.255	73.992
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		756.350	1.838.715
Andre tilgodehavender.....		14.418	14.814
Periodeafgrænsningsposter.....		4.522	49.384
Tilgodehavender.....		775.290	1.902.913
Likvide beholdninger.....		7.436.900	7.668.933
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.274.445	9.645.838
AKTIVER.....		74.930.010	77.233.886

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grundkapital.....		300.000	300.000
Øvrige reserver.....		9.380.000	9.380.000
Overført overskud.....		5.023.094	4.807.582
EGENKAPITAL.....	4	14.703.094	14.487.582
Hensættelse til udskudt skat.....		1.070.000	950.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.070.000	950.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		26.336.323	27.402.652
Silkeborg Kommune.....		24.500.000	24.500.000
Afledte finansielle instrumenter.....		1.677.442	1.751.933
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	52.513.765	53.654.585
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	1.044.000	1.023.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.598.510	3.845.401
Anden gæld.....		1.857.512	1.342.275
Periodeafgrænsningsposter.....		143.129	1.931.043
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.643.151	8.141.719
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		59.156.916	61.796.304
PASSIVER.....		74.930.010	77.233.886
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter	7		
Afledte finansielle instrumenter	8		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 13 (2017: 13)			
Løn og gager.....	5.005.797	4.991.466	
Pensioner.....	596.236	565.231	
Andre omkostninger til social sikring.....	79.780	67.998	
Andre personaleomkostninger.....	9.299	19.195	
	5.691.112	5.643.890	
Vederlag til bestyrelse.....	30.000	30.000	
	30.000	30.000	
Vederlag til ledelsen			
Bestyrelsen			
Johanne Errboe, Formand (tiltrådt som formand 1. april 2018)..	17.500	10.000	
Orla Madsen, Næstformand (tiltrådt 1. april 2018).....	7.500	0	
Jørn Würtz, Formand (fratrådt som formand 31. marts 2018)....	5.000	20.000	
	30.000	30.000	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	103.612	174.607	
	103.612	174.607	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....	76.143.443	6.388.211	
Tilgang.....	0	420.022	
Afgang.....	0	-320.469	
Kostpris 31. december 2018.....	76.143.443	6.487.764	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	9.426.552	5.517.054	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-193.109	
Årets afskrivninger	723.918	501.227	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	10.150.470	5.825.172	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	65.992.973	662.592	

NOTER

						Note
Egenkapital						4
		Grundkapital	Øvrige reserver	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2018.....	300.000	9.380.000	4.807.582	14.487.582		
Nettoregulering af sikringsinstrumenter.....			58.103	58.103		
Forslag til årets resultatdisponering.....			157.409	157.409		
Egenkapital 31. december 2018.....	300.000	9.380.000	5.023.094	14.703.094		
 Langfristede gældsforpligtelser						5
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag 2018	
Gæld til realkreditinstitutter...	27.380.323	1.044.000	22.144.664	28.425.652	1.023.000	
Silkeborg Kommune.....	24.500.000	0	23.500.000	24.500.000	0	
Afledte finansielle instrumenter.....	1.677.442	0	1.677.442	1.751.933	0	
	53.557.765	1.044.000	47.322.106	54.677.585	1.023.000	
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						6
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 27.380 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 65.993 tkr.						
Fonden har udstedt ejerpantebreve på i alt 27.500 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er ejerpantebrev på i alt 24.500 tkr. deponeret til sikkerhed for gæld til Silkeborg Kommune og ejerpantebrev på 3.000 tkr. er deponeret til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.						
Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsregnskabet anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv. som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.						
 Nærtstående parter						7
Fondens nærtstående parter omfatter følgende:						
 Bestemmende indflydelse						
Fondens samlede bestyrelse.						
 Transaktioner med nærtstående parter						
Fonden har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.						

NOTER**Note****Afledte finansielle instrumenter****8**

Som led i sikring af indregnede transaktioner anvender Fonden Musik- og Teaterhuset, Silkeborg sikringsinstrumenter, såsom renteswaps.

Fonden har indgået renteswap til sikring af fremtidige rentebetalinger på indgået lån hos Nordea for i alt 8.952 tkr.

Lån hos Nordea skal refinansieres den 1. juli 2021. Renteswapaftalen udløber i 2033.

I forhold til den bogførte gæld af lån hos Nordea på balancedagen har markedsværdien på renteswapaftalen en negativ værdi på 1.677 kr. Årets kursregulering er indregnet i egenkapitalen.
